
De : Fabiano Queiroga da Silva
<fabianoqueiroga@cchsa.ufpb.br>

Assunto : Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e
IMPUGNAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO 90003/2024

Para : cpl@cchsa.ufpb.br

De : Fabiano Queiroga da Silva
<fabianoqueiroga@cchsa.ufpb.br>

Assunto : Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e
IMPUGNAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO 90003/2024

Para : Comissão Permanente de Licitações do CCHSA
<cpl@cchsa.ufpb.br>

Zimbra cpl@cchsa.ufpb.br

Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e IMPUGNAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO
90003/2024

qua., 29 de jan. de 2025 14:26

De: "Fabiano Queiroga da Silva" <fabianoqueiroga@cchsa.ufpb.br>
Para: "Comissão Permanente de Licitações do CCHSA" <cpl@cchsa.ufpb.br>
Enviadas: Quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 11:55:10
Assunto: Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e IMPUGNAÇÃO- PREGÃO
ELETRÔNICO 90003/2024

qua., 29 de jan. de 2025 11:55

As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÃO

À Comissão Permanente de Licitações do CCHSA

Para o item 1 que representa o Serviço de LIMPEZA E DE DESINFECÇÃO DAS CAIXAS
D’ ÁGUA, CISTERNAS E RESERVATÓRIOS, o quantitativo anual foi dimensionado em
1.586 m³, ou seja, para cada 1m³ estimado, isso corresponde a um volume de 1.000 litros,
no nosso caso, para todo o Centro foi dimensionado um total de 1586 m³ o que equivale
ao volume de 1.586.000 (Hum milhão, quinhentos e oitenta e seis litros) para o ano.
Semestralmente representa um volume de 793.000 litros. Assim, observa-se que esse
volume está sim dentro da realidade e não demonstra equívoco quanto a esse ponto,
portanto respondemos ao questionamento.

O item 7 do Estudo Técnico Preliminar, anexo ao Termo de Referência, mostra a
quantidade total de serviços anuais e especifica que as medições das
instalações/infraestruturas que serão atendidas pelos serviços contratados estão descritos
de forma detalhada na Memória de Cálculo, presente no processo administrativo nº
23074.031441/2024-95, disponível
em: https://sipac.ufpb.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=2129336. O
levantamento foi realizado, conforme demonstrado na tabela abaixo, cujo conteúdo consta
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na Memória de Cálculo. Os serviços serão realizados semestralmente e o valor pago será
proporcional ao volume de caixas de água, reservatórios e cisternas onde o serviço foi
executado. Segue aqui detalhamento da memória de cálculo (pág 67) do processo
administrativo nº 23074.031441/2024-95:

Localização e volume das caixas e reservatórios de água
Localização Volume Localização Volume
 
 
 
ALOJAMENTOS
MASCULINO/FEMININO
LOCALIZADOS EM
DIFERENTES ÁREAS DO
CCHSA/CAVN

14 CAPRINOCULTURA 25
13 MATADOURO OU

APICULTURA
60

7 AVICULTURA 30
10 CAIXA DO GRAOZINHO 5
5 CASA DE RAÇÃO 30
7 CAIXA DO CENTRO 140

 
CENTRAL DECANTADORA
DO AÇUDE

340 RANICULTURA 10
6 PPGTA 2

 
DEPARTAMENTO
AGROPECUÁRIO

50 RESTAURANTE 5
10 CAIXA SUINOCULTURA 24

Volume total: 793 m3
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

·         O valor de 793 m3 deve ser considerado em dobro, uma vez que o serviço
deverá ser prestado 02 (duas) vezes ao ano, geralmente, uma vez a cada
semestre. Isso corresponde, então, ao valor máximo de 1.586 m3 que poderá
ser solicitado pela
CONTRATANTE para realização dos serviços durante o ano.

Atenciosamente,

Fabiano Queiroga da Silva

De: "Comissão Permanente de Licitações do CCHSA" <cpl@cchsa.ufpb.br>
Para: "Fabiano Queiroga da Silva" <fabianoqueiroga@cchsa.ufpb.br>, "fabiano queiroga"
<fabiano_queiroga@hotmail.com>
Enviadas: Quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 8:49:30
Assunto: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e IMPUGNAÇÃO- PREGÃO
ELETRÔNICO 90003/2024

Bom dia, prezado.

Solicitamos a análise quanto às alegações constantes no pedido de
esclarecimentos/impugnação ao edital do pregão 90003/2024, com posterior
pronunciamento quantos às alegações constantes no pedido.

Atenciosamente,
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De : Comissão Permanente de Licitações do CCHSA
<cpl@cchsa.ufpb.br>

Assunto : Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e
IMPUGNAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO 90003/2024

Para : Fabiano Queiroga da Silva
<fabianoqueiroga@cchsa.ufpb.br>, fabiano

De: "Gov On" <licitagovnegocios@gmail.com>
Para: "cpl" <cpl@cchsa.ufpb.br>
Enviadas: Terça-feira, 28 de janeiro de 2025 21:07:48
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e IMPUGNAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO
90003/2024

Senhores,

Com base no item 14.1. do edital em comento, [...] Qualquer pessoa é parte legítima para
impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, devendo
protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

Data vênia pelo equívoco em relação ao termo utilizado (quinzenal/quinquenal), o termo
utilizado no Termo de Referência, está correto, diante disto, favor desconsiderar o e-mail
anterior, e considerar apenas este com as solicitações que seguem:

Venho tempestivamente, solicitar esclarecimentos quanto ao dimensionamento da
proposta, o Termo de Referência, informa o quantitativo de 1.586 m³ para um quantitativo
anual relativo ao item 1, no que diz respeito a higienização de reservatório de água, ora,
esse volume não seria nem uma caixa d'água de 2mil litros ao ano, o que para uma
Universidade, está fora da realidade, acreditamos ter havido engano ao inserirem o
volume, além de não terem informado a quantidade de reservatórios e cisternas. 

Caso não seja possível informar o quantitativo de reservatórios com o seus respectivos
volumes, impossibilitará o dimensionamento da proposta e prejudicaria o caráter
competitivo do certame, diante de uma negativa nas informações solicitadas, solicitamos,
a impugnação do mesmo para retificação do Termo de Referência.

Atenciosamente, 

--

--
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
UFPB/CCHSA

qua., 29 de jan. de 2025 08:49
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queiroga <fabiano_queiroga@hotmail.com>
As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

Bom dia, prezado.

Solicitamos a análise quanto às alegações constantes no pedido de
esclarecimentos/impugnação ao edital do pregão 90003/2024, com posterior
pronunciamento quantos às alegações constantes no pedido.

Atenciosamente,

De: "Gov On" <licitagovnegocios@gmail.com>
Para: "cpl" <cpl@cchsa.ufpb.br>
Enviadas: Terça-feira, 28 de janeiro de 2025 21:07:48
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e IMPUGNAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO
90003/2024

Senhores,

Com base no item 14.1. do edital em comento, [...] Qualquer pessoa é parte legítima para
impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, devendo
protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

Data vênia pelo equívoco em relação ao termo utilizado (quinzenal/quinquenal), o termo
utilizado no Termo de Referência, está correto, diante disto, favor desconsiderar o e-mail
anterior, e considerar apenas este com as solicitações que seguem:

Venho tempestivamente, solicitar esclarecimentos quanto ao dimensionamento da
proposta, o Termo de Referência, informa o quantitativo de 1.586 m³ para um quantitativo
anual relativo ao item 1, no que diz respeito a higienização de reservatório de água, ora,
esse volume não seria nem uma caixa d'água de 2mil litros ao ano, o que para uma
Universidade, está fora da realidade, acreditamos ter havido engano ao inserirem o
volume, além de não terem informado a quantidade de reservatórios e cisternas. 

Caso não seja possível informar o quantitativo de reservatórios com o seus respectivos
volumes, impossibilitará o dimensionamento da proposta e prejudicaria o caráter
competitivo do certame, diante de uma negativa nas informações solicitadas, solicitamos,
a impugnação do mesmo para retificação do Termo de Referência.

Atenciosamente, 

--

--
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De : Gov On <licitagovnegocios@gmail.com>
Assunto : PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS e IMPUGNAÇÃO-

PREGÃO ELETRÔNICO 90003/2024
Para : cpl@cchsa.ufpb.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
UFPB/CCHSA

ter., 28 de jan. de 2025 21:07

As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

Senhores,

Com base no item 14.1. do edital em comento, [...] Qualquer pessoa é parte legítima para
impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, devendo
protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

Data vênia pelo equívoco em relação ao termo utilizado (quinzenal/quinquenal), o termo
utilizado no Termo de Referência, está correto, diante disto, favor desconsiderar o e-mail
anterior, e considerar apenas este com as solicitações que seguem:

Venho tempestivamente, solicitar esclarecimentos quanto ao dimensionamento da
proposta, o Termo de Referência, informa o quantitativo de 1.586 m³ para um quantitativo
anual relativo ao item 1, no que diz respeito a higienização de reservatório de água, ora,
esse volume não seria nem uma caixa d'água de 2mil litros ao ano, o que para uma
Universidade, está fora da realidade, acreditamos ter havido engano ao inserirem o
volume, além de não terem informado a quantidade de reservatórios e cisternas. 

Caso não seja possível informar o quantitativo de reservatórios com o seus respectivos
volumes, impossibilitará o dimensionamento da proposta e prejudicaria o caráter
competitivo do certame, diante de uma negativa nas informações solicitadas, solicitamos,
a impugnação do mesmo para retificação do Termo de Referência.

Atenciosamente, 

--
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UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE

 

 

 
RESPOSTA AO PEDIDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
 
1. ADMISSIBILIDADE 

 
 

1.1. A empresa representada pelo e
com o teor do Edital do pregão eletrônico nº
impugnação ao instrumento convocatório através do e
 
1.2. A Lei nº 14.133/2021 é quem dita as normas d
em seu artigo 164, in verbis
licitação por irregularidade na aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os 
seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data de abertura do 
certame.". Assim, tendo o pedido de esclarecimento e impugnação sido recepcionado no 
dia 29/01/2025 e estando a sessão pública prevista para o dia 
deste pedido de esclarecimento e impugnação é 

2. DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO  E

 
2.1. O pedido traz em seu conteúdo
quanto ao dimensionamento da proposta, o Termo de Referência, informa o quantitativo 
de 1.586 m³ para um quantitativo anual relativo ao item 1, no que diz respeito a 
higienização de reservatório de água, ora, esse volume não seria nem uma caixa d'água de 
2mil litros ao ano, o que para uma Universidade, está fora da realidade, 
acreditamos ter havido engano ao inserirem o volume, além de não terem informado a 
quantidade de reservatórios e cisternas.
2.2. Caso não seja possível informar o quantitativo de reservatórios com o seus respectivos 
volumes, impossibilitará o dimensionamento da proposta e prejudicaria o 
caráter competitivo do certame, diante de uma negativa nas informa
solicitamos, a impugnação do mesmo para retificação do Termo de Referência.

2.3 O pleito da empresa estará disponível em sua integralidade no processo administrativo 
nº 23074.031441/2024-95 e no sítio eletrônico 

 
3. DA ANÁLISE, RESPOSTA
 
3.1. O setor demandante foi consultado quanto às alegações da questionante e impugnante e 
apresentou a seguinte resposta: 
Para o item 1 que representa o
CAIXAS D’ ÁGUA, CISTERNAS E RESERVATÓRIOS,
dimensionado em 1.586 m³, ou seja, para cada 1m³ estimado, isso corresponde a um 
volume de 1.000 litros, no nosso caso, para todo o Centro foi dimen
1586 m³ o que equivale ao volume de 1.586.000 (Hum milhão, quinhentos e oitenta e seis 
litros) para o ano. Semestralmente representa um volume de 793.000 litros. Assim, 
observa-se que esse volume está sim dentro da realidade e não demon
a esse ponto, portanto respondemos ao questionamento.
Já em relação ao quantitativo de reservatórios e seus respe
Estudo Técnico Preliminar, anexo ao Termo de Referência,
serviços anuais e especifica que as medições das instalações/infraestruturas que serão 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS 

CAMPUS III – BANANEIRAS – PB 
SETOR DE LICITAÇÕES 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 153074

 

A empresa representada pelo e-mail licitagovnegocios@gmail.com  não estando de acordo 
com o teor do Edital do pregão eletrônico nº 90003/2024, apresentou pedido de esclarecimento e 
impugnação ao instrumento convocatório através do e-mail institucional cpl@cchsa.ufpb.br

é quem dita as normas deste procedimento licitatório
in verbis: “Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de 

licitação por irregularidade na aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os 
seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data de abertura do 

Assim, tendo o pedido de esclarecimento e impugnação sido recepcionado no 
e estando a sessão pública prevista para o dia 03/02/2025

pedido de esclarecimento e impugnação é tempestivo. 

ESCLARECIMENTO  E IMPUGNAÇÃO 

em seu conteúdo: “Venho tempestivamente, solicitar esclarecimentos 
quanto ao dimensionamento da proposta, o Termo de Referência, informa o quantitativo 

1.586 m³ para um quantitativo anual relativo ao item 1, no que diz respeito a 
higienização de reservatório de água, ora, esse volume não seria nem uma caixa d'água de 
2mil litros ao ano, o que para uma Universidade, está fora da realidade, 

havido engano ao inserirem o volume, além de não terem informado a 
de reservatórios e cisternas.  

Caso não seja possível informar o quantitativo de reservatórios com o seus respectivos 
o dimensionamento da proposta e prejudicaria o 

competitivo do certame, diante de uma negativa nas informa
solicitamos, a impugnação do mesmo para retificação do Termo de Referência.

O pleito da empresa estará disponível em sua integralidade no processo administrativo 
e no sítio eletrônico http://www.cchsa.ufpb.br/cchsa

, RESPOSTA E DECISÃO 

O setor demandante foi consultado quanto às alegações da questionante e impugnante e 
apresentou a seguinte resposta:  
Para o item 1 que representa o Serviço de LIMPEZA E DE DESINFECÇÃO DAS 
CAIXAS D’ ÁGUA, CISTERNAS E RESERVATÓRIOS, o quantitativo anual foi 

m³, ou seja, para cada 1m³ estimado, isso corresponde a um 
volume de 1.000 litros, no nosso caso, para todo o Centro foi dimensionado um total de 
1586 m³ o que equivale ao volume de 1.586.000 (Hum milhão, quinhentos e oitenta e seis 

Semestralmente representa um volume de 793.000 litros. Assim, 
se que esse volume está sim dentro da realidade e não demonstra equívoco quanto 

a esse ponto, portanto respondemos ao questionamento. 
Já em relação ao quantitativo de reservatórios e seus respectivos volumes, 

Preliminar, anexo ao Termo de Referência, mostra a quantidade total de 
serviços anuais e especifica que as medições das instalações/infraestruturas que serão 

IMPUGNAÇÃO DO 
UASG 153074 

  

não estando de acordo 
, apresentou pedido de esclarecimento e 

cpl@cchsa.ufpb.br; 

este procedimento licitatório, dispondo 
Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de 

licitação por irregularidade na aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os 
seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data de abertura do 

Assim, tendo o pedido de esclarecimento e impugnação sido recepcionado no 
03/02/2025, o recebimento 

  

Venho tempestivamente, solicitar esclarecimentos 
quanto ao dimensionamento da proposta, o Termo de Referência, informa o quantitativo 

1.586 m³ para um quantitativo anual relativo ao item 1, no que diz respeito a 
higienização de reservatório de água, ora, esse volume não seria nem uma caixa d'água de 
2mil litros ao ano, o que para uma Universidade, está fora da realidade, 

havido engano ao inserirem o volume, além de não terem informado a 

Caso não seja possível informar o quantitativo de reservatórios com o seus respectivos 
o dimensionamento da proposta e prejudicaria o 

competitivo do certame, diante de uma negativa nas informações solicitadas, 
solicitamos, a impugnação do mesmo para retificação do Termo de Referência.” 

O pleito da empresa estará disponível em sua integralidade no processo administrativo 
http://www.cchsa.ufpb.br/cchsa. 

  

O setor demandante foi consultado quanto às alegações da questionante e impugnante e 

Serviço de LIMPEZA E DE DESINFECÇÃO DAS 
o quantitativo anual foi 

m³, ou seja, para cada 1m³ estimado, isso corresponde a um 
sionado um total de 

1586 m³ o que equivale ao volume de 1.586.000 (Hum milhão, quinhentos e oitenta e seis 
Semestralmente representa um volume de 793.000 litros. Assim, 

stra equívoco quanto 

ctivos volumes, o item 7 do 
mostra a quantidade total de 

serviços anuais e especifica que as medições das instalações/infraestruturas que serão 
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atendidas pelos serviços contratados estão descritos de forma detalhada na Memória de 
Cálculo, presente no processo administrativo nº 23074.031441/2024
em: https://sipac.ufpb.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=2129336
levantamento foi realizado, conforme demonstrado na tabela abaixo, cujo conteúdo
na Memória de Cálculo. Os serviços serão realizados semestralmente e o valor pago será 
proporcional ao volume de caixas de água, reservatórios e cisternas onde o se
executado. Segue aqui detalhamento da memória de cálculo (pág 67) do processo 
administrativo nº 23074.031441/2024
E RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, será
e observações: 

 
Localização e volume das caixas e reservatórios de água
Localização 
 
 
 
ALOJAMENTOS 
MASCULINO/FEMININO 
LOCALIZADOS EM 
DIFERENTES ÁREAS DO 
CCHSA/CAVN 
 
CENTRAL DECANTADORA 
DO AÇUDE 
 
DEPARTAMENTO 
AGROPECUÁRIO 
Volume total: 793 m3 
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:
 O valor de 793 m3

ser prestado 02 (duas) vezes ao ano, geralmente, uma vez a cada semestre. Isso 
corresponde, então, ao valor máximo de 1.586 m

CONTRATANTE para realização dos servi
 
 
3.2. Ante as considerações apresentadas, analisando as razões da
impugnante, na condição de pregoeira, manifesto pelo conhecimento da 
vista a sua tempestividade e apresento as 
3.3. Em relação à impugnação, 
Portanto, o edital mantém-se inalterado e o certame
inicialmente divulgados. 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
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CAMPUS III – BANANEIRAS – PB 
SETOR DE LICITAÇÕES 

atendidas pelos serviços contratados estão descritos de forma detalhada na Memória de 
esente no processo administrativo nº 23074.031441/2024

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=2129336
levantamento foi realizado, conforme demonstrado na tabela abaixo, cujo conteúdo

Os serviços serão realizados semestralmente e o valor pago será 
proporcional ao volume de caixas de água, reservatórios e cisternas onde o se

Segue aqui detalhamento da memória de cálculo (pág 67) do processo 
administrativo nº 23074.031441/2024-95:A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS 
E RESERVATÓRIOS DE ÁGUA, será quantificada de acordo com as seguintes medições 

Localização e volume das caixas e reservatórios de água 
Volume Localização 

MASCULINO/FEMININO 
LOCALIZADOS EM 
DIFERENTES ÁREAS DO 

14 CAPRINOCULTURA 
13 MATADOURO OU 

APICULTURA 
7 AVICULTURA 
10 CAIXA DO GRAOZINHO
5 CASA DE RAÇÃO 
7 CAIXA DO CENTRO 

CENTRAL DECANTADORA 
340 RANICULTURA 
6 PPGTA 

50 RESTAURANTE 
10 CAIXA SUINOCULTURA

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES: 
3 deve ser considerado em dobro, uma vez que o serviço deverá 

ser prestado 02 (duas) vezes ao ano, geralmente, uma vez a cada semestre. Isso 
corresponde, então, ao valor máximo de 1.586 m3 que poderá ser solicitado pela

CONTRATANTE para realização dos serviços durante o ano. 

Ante as considerações apresentadas, analisando as razões da
na condição de pregoeira, manifesto pelo conhecimento da 

apresento as devidas respostas. 
impugnação, NEGAR-LHE PROVIMENTO pelo o que 

se inalterado e o certame ocorrerá normalmente na data e 

Bananeiras, 29 de

 

 
Macicley Félix da Silva 
Pregoeira do CCHSA 

SIAPE 2156942 

atendidas pelos serviços contratados estão descritos de forma detalhada na Memória de 
esente no processo administrativo nº 23074.031441/2024-95, disponível 

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=2129336. O 
levantamento foi realizado, conforme demonstrado na tabela abaixo, cujo conteúdo consta 

Os serviços serão realizados semestralmente e o valor pago será 
proporcional ao volume de caixas de água, reservatórios e cisternas onde o serviço foi 

Segue aqui detalhamento da memória de cálculo (pág 67) do processo 
A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS 

quantificada de acordo com as seguintes medições 

Volume 
25 

MATADOURO OU 60 

30 
CAIXA DO GRAOZINHO 5 

30 
140 

10 
2 

5 
CAIXA SUINOCULTURA 24 

deve ser considerado em dobro, uma vez que o serviço deverá 
ser prestado 02 (duas) vezes ao ano, geralmente, uma vez a cada semestre. Isso 

que poderá ser solicitado pela 

Ante as considerações apresentadas, analisando as razões da questionante e 
na condição de pregoeira, manifesto pelo conhecimento da pedido, tendo em 

o que já foi exposto. 
ocorrerá normalmente na data e horário 

de janeiro de 2025. 


